
RM 110-108-12  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa 

 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 98, poz. 634, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie  

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

Nr 22, poz. 121, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) warunki kredytowania, w tym określenie wysokości prowizji 

przygotowawczej na rzecz banku z tytułu udzielenia kredytu 

bankowego w wysokości nieprzekraczającej 1% kwoty udzielonego 

kredytu, lub warunki udzielania gwarancji i poręczeń spłaty 

kredytów bankowych, o których mowa w § 11;”; 

2) w § 6 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Opinię, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wydaje wojewoda właściwy ze 

względu na miejsce wystąpienia szkód, o których mowa w § 2 pkt 2, 

a w przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze co 

najmniej dwóch województw, w których wystąpiły takie szkody – 

wojewoda właściwy ze względu na miejsce położenia największej 

części tego gospodarstwa na podstawie protokołu oszacowania 

szkód, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, przekazanego przez każdego 

www.inforlex.pl



 2

z wojewodów właściwych ze względu na miejsce wystąpienia takich 

szkód.”; 

3) w § 9: 

a) w ust. 1: 

− wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Kwoty kredytów bankowych objęte pomocą, o której mowa w § 2 

pkt 1, udzielaną w formie określonej w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, nie 

mogą przekroczyć, z zastrzeżeniem ust. 1a:”, 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) 90% wartości zakupu nieruchomości rolnych 

przeznaczonych na utworzenie gospodarstwa rodzinnego 

w rozumieniu przepisów o kształtowaniu ustroju rolnego lub 

na powiększenie takiego gospodarstwa i wynosić więcej niż 

1,5 mln zł;”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Kwoty kredytów bankowych, o których mowa w ust. 1  

pkt 1 – 3, na sfinansowanie zakupu użytków rolnych nie mogą 

przekroczyć 1,5 mln zł dla jednego podmiotu.”, 

c) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Kwoty kredytów bankowych, o których mowa w ust. 1 i 1a, mogą 

być udzielane temu samemu podmiotowi, bez względu na liczbę 

realizowanych inwestycji, do wysokości:”; 

4) w § 10: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Oprocentowanie kredytów bankowych, o których mowa w § 3 

ust. 1 pkt 1, § 4 pkt 1 i § 4a, może być zmienne i nie może 

wynosić więcej niż 1,5 stopy redyskontowej weksli 

www.inforlex.pl



 3

przyjmowanych od banków do redyskonta przez Narodowy 

Bank Polski w stosunku rocznym.  

 2. Oprocentowanie należne bankowi jest płacone, z zastrzeżeniem 

ust. 3a – 5, przez: 

1) kredytobiorcę –  w wysokości: 

a) 0,4 oprocentowania określonego w ust. 1, nie mniej 

jednak niż 3% –  w przypadku kredytów bankowych, 

o których mowa w § 9 ust. 1 i § 9a, 

b) 1,5% w stosunku rocznym – w przypadku kredytów 

bankowych na sfinansowanie kosztów wznowienia 

produkcji oraz kosztów odtworzenia środków trwałych 

po wystąpieniu szkód, o których mowa w § 2 pkt 2, jeżeli 

w dniu wystąpienia tych szkód co najmniej 50% 

powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk 

i   pastwisk, lub co najmniej 50% liczby zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym lub dziale 

specjalnym produkcji rolnej było ubezpieczonych co 

najmniej od jednego z ryzyk, o których mowa w  § 2 

pkt 2; 

2) Agencję – w pozostałej części, jednak dopłata nie może być 

wyższa niż obliczona zgodnie z § 7 ust. 1, § 8 ust. 1, § 9a 

ust. 1 i § 12 ust. 3, z zastrzeżeniem § 11 ust. 9.”, 

b) uchyla się ust. 3, 

c) w ust. 4: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dopłaty, o których mowa w ust. 2 pkt 2, oraz częściowa spłata 

kapitału kredytu bankowego, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2:”, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

www.inforlex.pl



 4

„2a) nie przysługują do kredytów bankowych udzielonych na 

zakup użytków rolnych w celu utworzenia nowego 

gospodarstwa rolnego o powierzchni mniejszej od średniej 

powierzchni użytków rolnych w gospodarstwach rolnych 

w danym województwie, ogłoszonej na podstawie przepisów 

o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego;”, 

– w pkt 3 w lit. b dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„– przez podmioty inne niż spółdzielnie w rozumieniu przepisów 

prawa spółdzielczego lub grupy producentów rolnych wpisane 

do rejestru grup producentów rolnych w rozumieniu przepisów 

o grupach producentów rolnych i ich związkach;”, 

d) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dopłaty, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i ust. 4, oraz częściowa 

spłata kapitału kredytu bankowego, o której mowa w § 3 ust. 1 

pkt 2:”. 

§ 2. Do umów kredytu bankowego zawartych przed dniem wejścia w życie 

rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

   
 PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 Donald Tusk 

 

 

 

www.inforlex.pl



 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 115, 

poz. 961, z 2010 r. Nr 76, poz. 490 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 34, poz. 168 oraz z 2012 r. poz. 243. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 76, poz. 645 i Nr 95, 

poz. 793, z 2010 r. Nr 4, poz. 27, Nr 107, poz. 681 i 682 i Nr 208, poz. 1374 oraz z 2012 r. poz. 408. 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 

11-08-dg 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

Nr 22, poz. 121, z późn. zm.) ma na celu: 

1) usprawnienie wydawania opinii przez wojewodów o wysokości szkód 

spowodowanych przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę 

w gospodarstwach rolnych położonych na obszarze więcej niż jednego 

województwa; 

2) zmianę w zakresie ustalania prowizji dla banku z tytułu udzielenia kredytu 

bankowego;  

3) obniżenie wskaźnika dotyczącego ustalania wysokości oprocentowania kredytów 

bankowych; 

4) ujednolicenie wysokości oprocentowania kredytów inwestycyjnych; 

5) wprowadzenie zmian w zakresie wysokości oprocentowania kredytów klęskowych;  

6) ograniczenie do spółdzielni i grup producentów rolnych możliwości udzielania 

preferencyjnych kredytów na inwestycje w przetwórstwie produktów rolnych; 

7) ograniczenie maksymalnej kwoty kredytu na zakup użytków rolnych dla jednego 

podmiotu do wysokości 1,5 mln zł.   

 

W § 5 ust. 3 proponuje się wprowadzenie zmiany w pkt 1 mającej na celu ustalenie 

wysokości prowizji przygotowawczej na rzecz banku z tytułu udzielenia kredytu 

bankowego, tj. do 1% kwoty udzielonego kredytu w miejsce dotychczasowych opłat 

w wysokości nieprzekraczającej 2% kwoty kredytu. Zgodnie z obecnym brzmieniem pkt 

1 w ust. 3 w § 5 umowa zawierana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (ARiMR) z bankami, których kapitał własny jest nie mniejszy niż minimum 

kapitału własnego wymaganego przy tworzeniu nowego banku i które prowadzą 

działalność na obszarze co najmniej 3 województw, zawiera m.in. warunki kredytowania, 

w tym określenie wysokości opłat na rzecz banku z tytułu udzielenia kredytu bankowego 

w wysokości nieprzekraczającej 2% kwoty udzielonego kredytu. Ograniczenie 

w projekcie rozporządzenia do 1 % prowizji przygotowawczej stwarza możliwość 

www.inforlex.pl



 2

kredytobiorcom negocjowania z bankami pozostałych warunków finansowych z tytułu 

udzielenia kredytu. Obecnie niektóre banki pobierają z tytułu udzielenia komercyjnego 

kredytu inwestycyjnego roczną opłatę za obsługę kredytu w wysokości do 1% kwoty 

kredytu pozostającej do spłaty, która pobierana jest kwartalnie i której wysokość jest 

negocjowana przez kredytobiorcę indywidualnie z bankiem, z uwzględnieniem 

konkurencyjności. Uwzględniając zaproponowaną zmianę w projekcie rozporządzenia 

polegającą na zmniejszeniu wysokości oprocentowania dla banku kredytującego 

z 1,6 stopy do 1,5 stopy redyskontowej weksli przyjmowanych do redyskonta przez 

Narodowy Bank Polski oraz uwzględniając warunki konkurencyjności w pozyskiwaniu 

kredytobiorców (możliwość wynegocjowania przez kredytobiorcę jak najkorzystniejszych 

dla siebie opłat z tytułu udzielenia kredytu), szacowane skutki wejścia w życie 

projektowanego przepisu pkt 1 w § 5 w ust. 3 projektu rozporządzenia powinny być 

neutralne dla banków kredytujących. Ponadto zaproponowanie rozwiązania 

polegającego na zastąpieniu dotychczasowej opłaty na rzecz banku w wysokości do 2% 

kwoty udzielonego kredytu prowizją przygotowawczą do 1% jest wynikiem konsultacji 

społecznych związanych z obniżeniem oprocentowania kredytów dla banków. 

Przyjmując akcję kredytów inwestycyjnych w wysokości 3 mld zł oraz 5% stopę 

redyskontową weksli, roczne oszczędności dla ARiMR oraz kredytobiorców z tego tytułu 

wyniosą ok. 15 mln zł.   

W § 6 proponuje się zmianę w ust. 1a, zgodnie z którą wojewodzie, który będzie 

wydawał opinię producentowi rolnemu o wysokości szkód spowodowanych przez suszę, 

grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, 

huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w gospodarstwie rolnym położonym na 

obszarze więcej niż jednego województwa pozostali wojewodowie właściwi ze względu 

na miejsce wystąpienia szkód będą przekazywali, zamiast opinii jak obecnie, protokół 

z oszacowania szkód z części gospodarstwa rolnego położonej na obszarze danego 

województwa. W swej opinii wojewoda uwzględni szacunki dotyczące wysokości szkód 

w gospodarstwie wynikające z protokołów przesłanych przez pozostałych wojewodów, 

sporządzonych przez komisje powołane przez wojewodów właściwych ze względu na 

miejsce wystąpienia szkód, o których mowa w § 2 pkt 2. Umożliwi to usprawnienie 

procesu wydawania opinii.  

www.inforlex.pl



 3

W § 9 proponuje się wprowadzenie zmiany mającej na celu ograniczenie kwoty 

kredytu bankowego na zakup użytków rolnych do kwoty 1,5 mln zł dla jednego 

podmiotu, przy czym kwota kredytu na zakup użytków rolnych nie będzie mogła 

przekroczyć 80% wartości nakładów inwestycyjnych na jedno gospodarstwo rolne lub 

90% wartości tych nakładów przeznaczonych na utworzenie lub powiększenie 

gospodarstwa rodzinnego w rozumieniu przepisów o kształtowaniu ustroju rolnego. 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami kredyt bankowy objęty dopłatami do 

oprocentowania ze środków ARiMR dla jednego gospodarstwa rolnego na zakup 

użytków rolnych może zostać udzielony do kwoty 4 mln zł. Zaproponowane zmiany mają 

na celu zwiększenie efektywności wykorzystania środków przeznaczonych na dopłaty 

do oprocentowania kredytów rolniczych, przez zwiększenie dostępności do tych 

kredytów producentów rolnych, w tym także na zakup użytków rolnych. W 2011 r. na 

zakup użytków rolnych w kwocie powyżej 1,5 mln zł banki udzieliły 86 kredytów na 

łączną kwotę 222 562 tys. zł, natomiast w I półroczu 2012 r. 40 kredytów na łączną 

kwotę 96 040 tys. zł. 

 W § 10 w ust. 1 proponuje się obniżenie wskaźnika dotyczącego ustalania 

wysokości oprocentowania preferencyjnych kredytów bankowych z 1,6 stopy 

redyskontowej weksli przyjmowanych do redyskonta przez Narodowy Bank Polski do 

1,5 tej stopy. Zaproponowane zmiany w ust. 2 w § 10 mają na celu ujednolicenie dla 

kredytobiorców oprocentowania kredytów inwestycyjnych oraz zmianę dla 

kredytobiorców wysokości oprocentowania kredytów na sfinansowanie kosztów 

wznowienia produkcji oraz kosztów odtworzenia środków trwałych po wystąpieniu szkód 

spowodowanych przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę. 

Zgodnie z zaproponowanymi zmianami kredytobiorca z tytułu kredytu inwestycyjnego 

płacił będzie odsetki w wysokości 0,4 oprocentowania należnego bankowi, nie mniej 

jednak niż 3% w stosunku rocznym, natomiast pozostałą część oprocentowania będzie 

płaciła ARiMR. W przypadku kredytów bankowych na sfinansowanie kosztów 

wznowienia produkcji oraz kosztów odtworzenia środków trwałych po wystąpieniu szkód 

spowodowanych przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę, 

proponuje się ustalenie oprocentowania dla kredytobiorcy w wysokości 1,5% w stosunku 

www.inforlex.pl



 4

rocznym, jeżeli producent rolny w dniu wystąpienia tych szkód posiadał ważną umowę 

ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk 

i pastwisk, lub co najmniej 50% liczby zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

lub dziale specjalnym produkcji rolnej od co najmniej jednego z tych ryzyk. W związku 

z zaproponowanymi zmianami w ust. 2 proponuje się uchylenie ust. 3 w § 10.  

 Zgodnie z dotychczas obowiązującymi przepisami oprocentowanie kredytów 

inwestycyjnych dla kredytobiorców jest zróżnicowane i wynosi dla linii kredytowej 

podstawowej połowę oprocentowania płaconego bankowi nie mniej jednak niż 2% 

w skali roku, natomiast dla pozostałych linii kredytów inwestycyjnych jest ono 

obniżane o 50%, lecz do wysokości nie niższej niż 2% w skali roku. Oprocentowanie 

kredytów dla kredytobiorców na sfinansowanie kosztów wznowienia produkcji oraz 

kosztów odtworzenia środków trwałych po wystąpieniu szkód spowodowanych przez 

suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, 

powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę wynosi 0,1% w stosunku 

rocznym, jeżeli producent rolny w dniu wystąpienia tych szkód posiadał ważną umowę 

ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk 

i pastwisk, lub co najmniej 50% liczby zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

lub dziale specjalnym produkcji rolnej od co najmniej jednego z tych ryzyk. Jeżeli 

kredytobiorca nie posiada takiej umowy oprocentowanie wynosi obecnie 4,05% w skali 

roku, ponieważ o połowę jest zmniejszana dopłata do oprocentowania ze środków 

ARiMR. Uwzględniając poziom stopy redyskontowej weksli przyjmowanych do 

redyskonta przez Narodowy Bank Polski w stosunku rocznym według stanu na 

1 sierpnia 2012 r. w wysokości 5% po wejściu w życie projektowanego rozporządzenia 

oprocentowanie w ramach linii inwestycyjnej podstawowej dla kredytobiorcy będzie 

niższe o 1% w stosunku rocznym, natomiast w przypadku pozostałych linii kredytów 

inwestycyjnych, m.in. na zakup użytków rolnych, dla młodych rolników, w ramach 

programów branżowych (dla których dotychczas oprocentowanie dla kredytobiorcy 

mogło być obniżane o 50%) wzrośnie o 1% w skali roku. W przypadku natomiast 

kredytów na wznowienie produkcji rolnej po wystąpieniu niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych oprocentowanie płacone przez kredytobiorców, którzy posiadać będą 

ważną umowę ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych wzrośnie 

o 1,4% (tj. z 0,1% do 1,5% w skali roku), a dla kredytobiorców nie posiadających takich 

www.inforlex.pl



 5

umów wzrośnie o 0,45% w skali roku. Podwyższenie oprocentowania dla 

kredytobiorców umożliwia wygenerowanie dodatkowej akcji kredytów preferencyjnych, 

a tym samym zwiększenie dostępności do tych kredytów na rozwój i modernizację 

gospodarstw rolnych. 

 W § 10 w ust. 4 obowiązującego rozporządzenia proponuje się dodanie: 

– pkt 2a, zgodnie z którym dopłaty do oprocentowania ze środków ARiMR nie będą 

przysługiwały do kredytów bankowych udzielonych na zakup użytków rolnych na 

utworzenie nowego gospodarstwa rolnego o powierzchni mniejszej od średniej 

powierzchni użytków rolnych w gospodarstwach rolnych w danym województwie 

ogłoszonej na podstawie przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego; zaproponowany przepis wynika z potrzeby utrzymania tego 

wymogu w związku z propozycją uchylenia ust. 3 w § 10,  

– w pkt 3 w lit. b nowego tiret dotyczącego ograniczenia możliwości udzielania 

preferencyjnych kredytów na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych 

w przetwórstwie produktów rolnych do spółdzielni i grup producentów rolnych w celu 

zwiększenia dostępności tych podmiotów do kredytów preferencyjnych na rozwój 

i modernizację przetwórstwa. Mając na uwadze, iż podmioty prowadzące działalność 

w zakresie przetwórstwa produktów rolnych poza spółdzielniami i grupami 

producentów rolnych mają większe możliwości w zakresie akumulacji środków 

własnych, które mogą być przeznaczane na inwestycje, zasadne jest, przy 

ograniczonych środkach na dopłaty do oprocentowania kredytów będących 

w dyspozycji ARiMR, zrezygnowanie z udzielania dopłat do oprocentowania 

kredytów bankowych na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie 

przetwórstwa produktów rolnych przez podmioty inne niż spółdzielnie i grupy 

producentów rolnych.  

 W I półroczu 2012 r. banki udzieliły podmiotom przetwórstwa produktów rolnych 

8 kredytów na kwotę 14 525 tys. zł. Kredyty te nie zostały udzielone grupom 

producentów rolnych i spółdzielniom. 

Pozostałe zmiany, w tym uchylenie ust. 3 związane są z zaproponowanymi 

zmianami w zakresie oprocentowania kredytów oraz mają charakter porządkowy. 

 

www.inforlex.pl



 6

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia.  

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt 

rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Rządowego Centrum Legislacji. 

Od dnia udostępnienia projektu rozporządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej nie 

zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia (zgłoszenie 

w rozumieniu art. 7 wyżej wymienionej ustawy). 

Projekt rozporządzenia jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 7

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporz ądzenie  

Projektowane rozporządzenie obejmuje swoim zakresem Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, banki, producentów rolnych oraz podmioty przetwórstwa 

produktów rolnych.  

2. Wpływ projektowanego rozporz ądzenia na sektor finansów publicznych, w tym 

bud żet państwa i bud żety jednostek samorz ądu terytorialnego 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia pozwoli na oszczędności w: 

– 2012 r. w kwocie 8,8 mln zł – wynikającej z różnicy pomiędzy kwotą: 35,3 mln zł, 

tj. kwotą dopłat przy oprocentowaniu dla kredytobiorcy w wysokości 2% w skali roku 

oraz oprocentowaniu dla banku w wysokości 1,6 stopy redyskontowej weksli 

przyjmowanych od banków do redyskonta przez NBP, a kwotą 26,5 mln zł, tj. kwotą 

dopłat przy oprocentowaniu 3% dla kredytobiorcy oraz oprocentowaniu dla banków 

w wysokości 1,5 stopy redyskontowej), w przypadku uruchomienia akcji kredytowej 

w kwocie 1 570 mln zł od sierpnia br. (do łącznej kwoty 3 mld zł przyjętej do 

ustalenia wydatków na dopłaty do oprocentowania kredytów inwestycyjnych w planie 

finansowym ARiMR na 2012 r. zawartym w załączniku do ustawy budżetowej na rok 

2012) i 5% wysokości stopy redyskontowej;  

–  w 2013 r. w kwocie 45 mln zł (180 mln zł – 135 mln zł) z tytułu uruchomienia w 2012r. 

akcji kredytowej w wysokości 3 mld zł.  

3. Wpływ projektowanego rozporz ądzenia na rynek pracy 

Projektowane zmiany wpłyną na utworzenie nowych miejsc pracy w rolnictwie 

i przetwórstwie produktów rolnych.  

4. Wpływ projektowanego rozporz ądzenia na konkurencyjno ść gospodarki 

i przedsię biorczo ść, w tym na funkcjonowanie przedsi ębiorstw 

Projektowane w rozporządzeniu zmiany wpłyną na poprawę sytuacji gospodarstw 

rolnych i zakładów przetwórstwa rolnego na wspólnym rynku unijnym przez zwiększenie 

realizacji inwestycji modernizacyjnych i rozwojowych w rolnictwie i przetwórstwie 

produktów rolnych. 

www.inforlex.pl



 8

5. Wpływ projektowanego rozporz ądzenia na sytuacj ę i rozwój regionalny 

Wprowadzone zmiany w wyniku rozwoju i modernizacji gospodarstw rolnych i zakładów 

przetwórstwa rolnego wpłyną pozytywnie na rozwój regionalny.  

6. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia, w ramach konsultacji społecznych, został przesłany do Związku 

Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, NSZZ „Solidarność 80”, 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Krajowego Związku Rolników, 

Kółek i Organizacji Rolniczych, Federacji Związków Producentów Rolnych, Federacji 

Związków Pracodawców Rolnych, Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”, 

Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Związku Zawodowego Rolników 

Rzeczpospolitej „SOLIDARNI”, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Związku Zawodowego Centrum 

Naukowe Młodych Rolników, Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, 

Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni 

Produkcyjnych.  

W ramach konsultacji społecznych Federacja Związków Pracodawców –Dzierżawców 

i Właścicieli Rolnych zgłosiła propozycję utrzymania maksymalnej kwoty kredytu na 

zakup użytków rolnych w wysokości 4 mln zł. Uwaga ta nie została uwzględniona 

z uwagi na ograniczenie maksymalnej kwoty pomocy określonej dla Polski na zakup 

użytków rolnych wynikającej z decyzji Rady z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie 

przyznania przez władze Rzeczypospolitej Polskiej pomocy państwa na zakup 

nieruchomości rolnych w okresie od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. 

(Dz. Urz. UE L 8 z dnia 08.01.2010 r.). 

 

 

 

 

 

 
12-08-dg 

www.inforlex.pl




